
Pielgrzymka Dzieci Pierwszokomunijnych do Częstochowy 

17 – 18.05.2017r. 

 17 maja br. o godz. 6 rano ponad 80 osób zebrało się na parkingu przy Domu 

Parafialnym w Kórniku, aby wspólnie udać się na dwudniową pielgrzymkę dziękczynną do 

Częstochowy. Mimo wczesnej godziny wszyscy byli uśmiechnięci i podekscytowani 

wyjazdem. Dla większości dzieci była to pierwsza wycieczka z noclegiem poza domem. Po 

sprawdzeniu obecności i powierzeniu naszej podróży Bogu, wyruszyliśmy w drogę. 

 Pierwszym punktem naszej podróży było Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. Tam 

dowiedzieliśmy się czyim patronem jest św. Józef i jak ważną rolę pełnił w życiu małego 

Jezusa. Oglądaliśmy przepiękny obraz św. Rodziny znajdujący się w kaplicy oraz zwiedziliśmy 

Kaplicę Męczeństwa i Wdzięczności Księży Dachauowczyków. Wiele dzieci było zaskoczonych 

jak wielu kapłanów zginęło tylko przez to, że wierzyli w Chrystusa i dawali ludziom nadzieję  

w ciężkich latach wojny i okupacji. W kaplicy – muzeum przerażały ciężkie łańcuchy  

i zniszczone, skromne przedmioty, które księża mieli ze sobą w obozie w Dachau. Następnie 

udaliśmy się pod pomnik św. Jana Pawła II, pod którym przyszedł czas na pierwsze wspólne 

zdjęcie pielgrzymów. Był też czas na zakup, tak bardzo przez dzieci wyczekiwanych, 

pamiątek. 

 Po kolejnych czterech godzinach jazdy, w końcu dotarliśmy do głównego celu naszej 

pielgrzymki. Dzieci już 50 km od Częstochowy wypatrywały przez szyby autobusu 

Jasnogórskiej wieży. Na miejscu mali pielgrzymi przebrali się w alby, aby wziąć udział we 

mszy świętej koncelebrowanej przez ks. prob. Grzegorza Zbączyniaka. Wszyscy 

podziwialiśmy piękne wota w Kaplicy Cudownego Obrazu oraz róże papieskie ozdabiające 

ołtarz. Dzieci przeszły też dookoła ołtarza, gdzie tak wielu pielgrzymów na kolanach wyprasza 

potrzebne dla siebie łaski. Następnie zwiedzaliśmy Jasną Górę. Udaliśmy się m. in. do 

podziemi, tam podziwialiśmy piękne sukienki nakładane na obraz Czarnej Madonny, wota 

ofiarowane przez znanych ludzi oraz makietę Klasztoru przedstawiającą obronę Jasnej Góry 

w czasie potopu szwedzkiego. Duże wrażenie na nas zrobiły insygnia królewskie: berła  

i korony, a także siedemnastowieczne zbroje i broń używana przez polskich i szwedzkich 

rycerzy. Po zakwaterowaniu i pysznym obiedzie w Domu Pielgrzyma dzieci z opiekunami 

wybrały się na pierwsze zwiedzanie miasta i okolic jasnogórskiego wzgórza. 

 Ponownie całą grupą spotkaliśmy się na Apelu Jasnogórskim, który codziennie 

odbywa się w kaplicy punktualnie o 21.00. Na dzieciach ogromne wrażenie zrobił śpiew 

Bogarodzicy – pierwszego polskiego hymnu oraz moment zasłonięcia cudownego obrazu. 

 Drugi dzień pielgrzymki większość wycieczkowiczów rozpoczęła już o 6.00 rano, kiedy 

to udaliśmy się do kaplicy, żeby zobaczyć moment odsłonięcia obrazu Matki Boskiej oraz 

wysłuchać, granej na żywo przez ojców paulinów, intrady Maryjnej. Po śniadaniu 

kontynuowaliśmy zwiedzanie. Tym razem podziwialiśmy kosztowności zgromadzone  



w jasnogórskim skarbcu, m. in. różańce wykonane ze szlachetnych kamieni, bogato zdobione 

ornaty ofiarowane przez królów, porcelanowe figury i zegary, a także wysadzane kamieniami 

krzyże i kapliczki. Kolejnym punktem naszej pielgrzymki była Droga Krzyżowa na Wałach, 

którą poprowadził ks. Proboszcz. Obładowani pamiątkami z Częstochowy mogliśmy udać się 

w dalszą podróż. 

 Następnym celem naszej pielgrzymki było, położone nieopodal Częstochowy, 

Sanktuarium Matki Bożej Gidelskiej. Tam dzieci wysłuchały bardzo ciekawej opowieści ojca 

franciszkanina o tym, skąd wzięła się cudowna figurka Matki Bożej, która mierzy zaledwie  

9 cm. Matka Boża została wykopana z ziemi przez biednego chłopa, który orał ziemię. Dzięki 

niezwykłej mocy, jaka była ukryta w niewielkim kawałku drewna, chłop i jego żona odzyskali, 

utracony przez tajemniczą chorobę, wzrok. Następnie wszyscy wzięliśmy udział we mszy św., 

którą odprawił ks. Grzegorz Zbączyniak, w kaplicy cudownej figurki. Po zakupieniu pamiątek 

udaliśmy się w drogę powrotną do Kórnika. 

 Wróciliśmy zmęczeni, ale bardzo zadowoleni z całego wyjazdu. Dzieci dzielnie zniosły 

długą podróż autokarem i rozłąkę z rodzicami. W ciągu tych dwóch dni udało nam się 

odwiedzić aż trzy sanktuaria, w których codziennie ludzie doznają Łaski Bożej i wzmacniają 

swoją wiarę. Ta pielgrzymka ubogaciła nas duchowo i na pewno będzie na długo przez nas 

zapamiętana. 

 W imieniu wszystkich pielgrzymów serdecznie dziękuję s. Barbarze Elwart za trud, jaki 

włożyła w organizację całego wyjazdu i jego sprawny przebieg, ks. prob. Grzegorzowi 

Zbączyniakowi za wsparcie duchowe uczestników i odprawione msze święte, wszystkim 

opiekunom: mamom, babciom i dziadkom za opiekę nad uczestnikami wyjazdu i wszelką 

pomoc w czasie trwania pielgrzymki, wychowawcom ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kórniku, 

za troskę o bezpieczeństwo pielgrzymujących dzieci. 

 Wszyscy razem dziękujemy również Bogu za to, że mogliśmy uczestniczyć w tak 

bogatej pielgrzymce, która umocniła naszą wiarę i była okazją do podziękowania Jezusowi za 

przyjętą przez dzieci z parafii Kornik Pierwszą Komunię Świętą. Oby Jezus zawsze gościł w ich 

sercach i mógł obdarzać je potrzebnymi łaskami. 
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